
 1 

日本ホワイトヘッド・プロセス学会 

会報 No.64 (2015.5.28) 

事務局：〒192-0393 東京都八王子市東中野742-1 中央大学文学部  

中村昇研究室内 e-mail：chuo_process@yahoo.co.jp   (電話はご遠慮下さい) 

 

会員の皆様 

◆第 37回日本ホワイトヘッド・プロセス学会大会 

 第 37 回日本ホワイトヘッド・プロセス学会大会を、2015 年 9 月 19 日（土）、20 

日（日）の二日間、北海道大学にて田口茂先生を実行委員長として開催いたします。 

多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。研究発表を含めた正式なプログラムは、

後日また郵送させていただきます。 

 

会員の皆様の多数のご参加をお待ち申し上げております。ご参加をご希望なされる方は、

お手数とは存じますが、9 月 19 日(土)の懇親会へのご参加の可否も合わせて、同封の出欠

用返信葉書にご記入の上、8 月１９日（水）まで事務局までご返送いただくか、事務局まで

Eメールにてご一報くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、大会開催期間中は連休中につき行楽シーズンのため、北海道大学周辺の宿泊施設も

埋まるかと思われますので、ご参加予定の方は早めに交通手段や宿泊施設の予約確保をす

ることをおすすめいたします。 

 

また理事会を学会初日の 9 月 19 日（土）に開催予定です。理事の先生方におかれましては、

メーリングリストにて理事会出欠の可否をお伺いさせていただきます。 

 

◆研究発表の募集 

本年度全国大会（第 37 回大会）の研究発表を募集します。以下の要領で発表概要を事務局

にご送付ください。大会準備委員会にて審査のうえ、発表をお願いすることにいたします。

宛先：上記事務局あて、添付ファイル、あるいは郵送。メールでの添付ファイルにてお送

り戴く場合、48 時間以内に事務局より受領メールをお送りいたします。 

締切：７月 19 日（日）必着  分量：800 字程度 

 

◆会費について 



 2 

 本年度分会費（2015 年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日）を同封の振替用紙にてご納入下

さいますよう、お願い申し上げます。会費は、常勤職の方：5000 円、学生・院生・非

常勤職の方は 2000 円となっております。何卒よろしくお願い申し上げます。前年度ま

での会費を未納の方は、振込用紙に未納分を含めた金額をお支払い下さいますよう、よ

ろしくお願いいたします。万が一、今後も滞納が続いた場合には、今後の会報や学会誌

をご送付できないこととなりますのでご承知おきください。 

 

◆日本ホワイトヘッド・プロセス学会 第３７回全国大会  

日 程 ： 2015 年 9 月 19 日（土）～20 日（日） 

会 場 ： 北海道大学 

 

・9 月 19 日（土） 

〈理事会〉12 時～13 時 30 分 

 

〈公開シンポジウム〉「ホワイトヘッドと田辺元」 

14 時～17 時 45 分 

提題者 

田中 裕（上智大学） 

尾崎 誠（山陽学園大学） 

竹花洋佑（大谷大学） 

司会・田口 茂（北海道大学） 

 

・9 月 20 日（日） 

研究発表＆ワークショップ 

 


